
UCHWAŁA NR 166/559/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2018 r.

zmieniająca Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Tczewie.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), Zarząd Powiatu Tczewskiego:

uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Tczewie wprowadzonym na 
podstawie uchwały Nr 149/502/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 13 września 2017 r., 
zmienionym uchwałą Nr 161/543/2017 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 30 listopada 2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 22 wprowadza się następujące zmiany:

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) naliczanie opłat i kar za usunięcie drzew i krzewów w odniesieniu do nieruchomości  
będących własnością gminy,”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W zakresie gospodarki wodnej - nadzór i kontrola nad działalnością spółek wodnych.”,

c) w ust. 8 skreśla się pkt 6,

d) w ust. 9:

- w pkt 10 po wyrazie „nadleśniczego” skreśla się kropkę i stawia przecinek,

- dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11) wydawanie zaświadczeń dotyczących uproszczonych planów urządzenia lasu lub 
inwentaryzacji stanu lasów.”.

e) w ust. 10:

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wydawanie decyzji ustalających kwotę należności i opłaty roczne za wyłączenie gruntów 
z produkcji rolniczej,”,

- skreśla się pkt 5,

2) w § 24 skreśla się pkt 27, 28 i 33;

3) w § 28 dodaje się pkt 22, 23, 24 i 25 w brzmieniu:

„22) prowadzenie spraw z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych,

23) wydawanie decyzji zezwalających na przeprowadzenie zawodów sportowych, wyścigów, 
przewozu osób koleją turystyczną i innych imprez, które powodują utrudnienia w ruchu lub 
wymagają korzystania z drogi w sposób szczególny,

24) opiniowanie likwidacji linii kolejowej,

25) wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego.”;

Id: 7B726F9C-8CE8-4506-A9D7-2D49556E672F. Uchwalony Strona 1



4) w rozdziale VIII  PRZYJMOWANIE OBYWATELI W SPRAWACH SKARG I WNIOSKÓW 
dotychczasowy „§ 45” otrzymuje oznaczenie „§ 47”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 15 stycznia 2018 r.

  

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: 7B726F9C-8CE8-4506-A9D7-2D49556E672F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań zarządu powiatu
należy uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego.

Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tczewie, zawarte w niniejszej
uchwale, wynikają z obowiązku usystematyzowania zadań wykonywanych przez poszczególne
komórki organizacyjne, a mianowicie przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska, jak
również przez Wydzial Infrastruktury Drogowej oraz Wydział Komunikacji i Transportu.

Z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest organem
właściwym w sprawach związanych z gospodarką wodną, z wyjątkiem spraw związanych
z nadzorem i kontrolą nad działalnością spółek wodnych. Ponadto w związku ze zmianą ustawy
Prawo geologiczne i górnicze Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego jest organem właściwym
w sprawach dotyczących wydobywania piasków i żwirów przeznaczonych dla zaspokojenia
potrzeb własnych osoby fizycznej z nieruchomości stanowiących przedmiot jej prawa własności.

Dodatkowo przepisy znowelizowanej ustawy o lasach dotyczące prawa pierwokupu gruntu
leśnego przez Lasy Państwowe nałożyły na Starostę Tczewskiego obowiązek wydawania
zaświadczeń dotyczących uproszczonych planów urządzenia lasu lub inwentaryzacji stanu lasu.

Natomiast w celu sprawnego wykonywania zadań związanych m. in. z zarządzaniem ruchem na
drogach powiatowych i gminnych, które dotychczas prowadzone były przez dwie komórki
organizacyjne: Wydzial Infrastruktury Drogowej oraz Wydział Komunikacji i Transportu,
celowym jest powierzenie wykonywania tych zadań jednej komórce organizacyjnej - Wydziałowi
Infrastruktury Drogowej.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 7B726F9C-8CE8-4506-A9D7-2D49556E672F. Uchwalony Strona 1




